08/11/2022 14:53 SEI/GRR - 6789533 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7556922&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ADITAMENTO AO EDITAL 39/2022 - PROEG/UERR

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, através da PRÓ-REITORIA DE ENSINO E
GRADUAÇÃO e a COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PRP/UERR, torna público o Primeiro
Aditamento ao EDITAL 39/2022 - PROEG/UERR,  Abertura do  Edital de Abertura Do Processo de
Seleção para Preceptores do Programa de Residência Pedagógica, publicado em 27 de outubro de 2022.

1. Incluir escola-habilitada para o processo de Seleção para Preceptores do Programa de Residência
Pedagógica, conforme tabela abaixo.

ANEXO I

EDITAL 39/2022 - PROEG/UERR
ESCOLAS HABILITADAS

SUBPROJETO BOLSA PRECEPTORES

BIOLOGIA 3

ESCOLAS HABILITADAS

COLÉGIO DE APLICACAO DA UFRR

Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2022.

Régia Chacon Pessoa de Lima

Coordenadora Institucional do PRP/UERR

Karine de Alcântara Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino e Graduação

Documento assinado eletronicamente por Régia Chacon Pessoa, Coordenador do Programa de
Residência Pedagógica, em 08/11/2022, às 09:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Karine de Alcântara Figueiredo, Pró-Reitora de Ensino
e Graduação, em 08/11/2022, às 09:26, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

08/11/2022 14:53 SEI/GRR - 6789533 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7556922&infra_sistema=10… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 6789533 e o código CRC 4A8B2F1C.

Criado por 08811371465, versão 4 por 08811371465 em 08/11/2022 09:16:36.

https://sei.rr.gov.br/autenticar